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Om Open Source Sweden 
Föreningen Leverantörer av Öppen Programvara i Sverige, Open Source Sweden, har 
bildats för att tillvarata svenska leverantörers intressen. Vi vill bidra till en gynnsam 
utveckling hos leverantörer och kunder för att dessa ska få ökad kostnadseffektivitet och 
konkurrensfördelar i sin verksamhet. Vårt syfte är att främja en väl fungerande nationell och 
internationell marknad för utveckling, försäljning, leverans och support av öppna 
programvaror och tjänster. Open Source Swedens medlemsföretag har en gemensam årlig 
omsättning över 1,5 miljarder SEK. 

Sammanfattning 
Vi har två huvudreflektioner. Det första är att kunskapen om cyberresiliensförordningen är 
låg. Exempel på detta kan till exempel ses i remissvaren till denna utredning, där man svarar 
att man inte förstår hur man är berörd eller väljer att inte svara alls. 
 
Det andra är att det svenska öppenkällkodsekosystemet är en viktig innovationsmotor för 
svenskt näringsliv. Detta är bland annat fastställt i EU-kommissionens studie om 
öppenkällkods påverkan (The impact of open source software and hardware on technological 
independence, competitiveness and innovation in the EU economy1).  
 
Vi förutspår att om det inte tillhandahålls enkla och billiga stödtjänster, så räknar vi med att 
det har en dämpande effekt på ekonomin och den allmänna innovationstakten i Sverige. De 
negativa effekterna förväntas förvärras av introduktionen av AI-drivna 
sårbarhetsanalysverktyg. 
 
Utredningen identifierar vikten av stöd till svenskt näringsliv, men det saknas beskrivningar 
av mer detaljerade åtgärder och hur man ska stötta det svenskledda 
3öppenkällkodsekosystemet. I vårt remissvar så fokuserar vi på att beskriva detta. 
 

 

1 
https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/29effe73-2c2c-11ec-bd8e-01aa75ed71a1/langu
age-en  
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Föreslagna åtgärder 

Allmänt stöd till svenskt näringsliv 
Här följer åtgärdsförslag som är allmänna för det svenska näringslivet. 
 

-​ Använd Open Source Sweden som en remissinstans för öppenkällkodsrelaterad 
lagstiftning, idag finns det ingen remissinstans som har ett naturligt fokus på just 
svenskt näringsliv och öppen källkod. 

-​ Etablera och bemanna en frågesida (exempel: webbformulär, e-post, chatt, telefon) 
där företagare kan skicka in frågor och få svar från svenska myndigheter. 

-​ En webbsida med vanliga frågor och svar (FAQ) som uppdateras beroende på 
vanliga inkommande frågor. 

Speciellt stöd till små och medelstora bolag 
Mikro- och småföretag är särskilt utsatta för införandet av Cyberresilliensförordningen. Här 
följer detaljerade stödåtgärder som skulle minska negativ påverkan. 
 

-​ Monetära bidrag för att: 
-​ Anlita extern expertis för analysen, exempelvis en jurist med kompetens inom 

området 
-​ Analysera verksamhet/programvara 
-​ Åtgärda brister 

-​ Enkla webbguider/verktyg för att utföra självcertifiering för 
Cyberresilliensförordningen 

-​ Samarbete med organisationer som riktar sig mot små och medelstora företag. 
 

Stöd till det svenskledda öppenkällkodsekosystem 
Som konstaterat är öppenkällkodsekosystemet en viktig del i den europeiska och svenska 
innovationsmotorn. Open Source Swedens medlemsföretag har till exempel en gemensam 
årlig omsättning över 1,5 miljarder SEK. Det bör dock beaktas att idag innehåller närmare all 
modern programvara öppen källkod, och den används som en grundbult i stora svenska 
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företag såsom SAAB2, IKEA3, Scania4, Ericsson5, och svenska myndigheter som 
Försäkringskassan6 m.fl. 

 
Här följer konkreta förslag för stöd till det svenskledda öppenkällkodsekosystemet: 

-​ En specifik FAQ för öppenkällkodsprojekt inklusive specifik information för projektens 
förvaltare, utvecklare och andra som bidrar till projekten. 

-​ Att svenska myndigheter verkar för att informera ekosystemet genom uppsökande 
verksamhet - till exempel deltagande i öppenkällkodskonferenser (exempel: 
Foss-North). Vi ser EU-kommissionens förebyggande arbete för 
Cyberresilliensförordningen som ett bra exempel på detta. 

-​ Identifiera svenska företag som driver eller deltar kommersiellt i öppenkällkodsprojekt 
-​ Samarbete med svenska universitet där många öppenkällkodsprojekt grundas. 
-​ Samarbete med öppenkällkodsorganisationer så som Open Source Sweden. 

 

6 
https://www.forsakringskassan.se/nyhetsarkiv/nyheter-press/2024-10-25-forsakringskassans-designsy
stem-kan-nu-anvandas-av-andra-myndigheter  

5 https://www.ericsson.com/en/open-source  

4 
https://www.scania.com/group/en/home/career/life-at-scania/software-developers-at-scania/blog-posts
/BLOG-We-dont-use-any-Open-Source-said-no-IT-professional-ever.html  
 

3 
https://www.eficode.com/videos/a-journey-through-ikeas-digital-transformation-supriya-chitale-bj%C3
%B6rn-ramberg  
 
 

2 
https://www.saab.com/globalassets/corporate/sustainability/policy/open20source20software20policy.p
df 
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